
证券代码：000498               证券简称：山东路桥                公告编号：2023-120 

山东高速路桥集团股份有限公司 

 关于投标项目评标结果公示的提示性公告  

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，

没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。 

山东高速路桥集团股份有限公司（以下简称“公司”或“本公司”） 

第九届董事会第五十五次会议、2023 年第四次临时股东大会审议通过了

《关于参与栖莱高速投标的议案》，具体内容详见 2023 年 11 月 9 日巨

潮资讯网（www.cninfo.com.cn）及《中国证券报》《证券时报》《证券

日报》《上海证券报》的《关于参与栖莱高速投标的关联交易公告》。2023

年 11 月 30 日，招标人山东高速建设管理集团有限公司（以下简称“建

设管理集团”）公示了栖霞至莱州高速公路工程（以下简称“本项目”）

设计施工总承包评标结果。现将有关内容公告如下： 

一、评标结果公示的主要内容 

1.招标项目：招标编号为 SS202309029 的栖霞至莱州高速公路工程

设计施工总承包项目 

2.公示媒体：《栖霞至莱州高速公路工程设计施工总承包评标结果

公示》发布于山东省公共资源交易中心（http://ggzyjyzx.shandong.gov.cn）

等。 

3.招标人：建设管理集团 

4.中标候选人与预期中标价：公司子公司山东高速工程建设集团有

限公司（以下简称“工程建设集团”）、公司子公司山东省路桥集团有限

公司（以下简称“路桥集团”）与辽宁省交通规划设计院有限责任公司



（以下简称“辽宁省设计院”）组成的联合体被确定为本项目设计施工

总承包一标段（QLSS-1）第一中标候选人，预期中标价5,615,740,000元。 

5.工期：1095 日历天 

6.质量要求： 

设计要求的质量标准：符合国家相关设计质量规定和规范要求。 

施工要求的质量标准：工程交工验收质量评定为合格；竣工验收质

量评定为优良。 

7.公示时间：2023 年 12 月 01 日 至 2023 年 12 月 03 日。 

二、项目概况及交易对方介绍 

（一）项目概况 

详见 2023 年 11 月 9 日公司于指定媒体披露的《关于参与栖莱高速

投标的关联交易公告》“三、关联交易标的基本情况/（一）栖莱高速项

目情况及投标方案/1．栖莱高速项目情况”。 

（二）交易对方介绍 

1.招标人基本情况 

详见 2023 年 11 月 9 日公司于指定媒体披露的《关于参与栖莱高速

投标的关联交易公告》“二、关联方（招标人）基本情况”。 

2.联合体成员辽宁省设计院基本情况 

公司名称：辽宁省交通规划设计院有限责任公司 

统一社会信用代码：9121000011756191XE 

公司类型：其他有限责任公司 

法定代表人：高玉波 

企业地址：辽宁省沈阳市和平区丽岛路 42 号 

注册资本：5,748.7144 万人民币 



主营业务：公路行业(公路工程、桥梁工程、隧道工程、交通工程)、

市政行业(道路工程、桥梁工程、市政隧道工程、轨道交通工程、给水工

程、排水工程)、建筑行业(建筑工程)的勘察设计、工程总承包、咨询服

务;风景园林工程设计;水土保持方案编制;公路工程试验检测;地质灾害

勘察、设计、评估、监理;承包境外交通工程和境内国际招标工程的勘测、

咨询、设计和监理项目,上述境外工程所需的设备、材料出口;自有房屋

租赁。 

辽宁省设计院实际控制人为辽宁省人民政府国有资产监督管理委员

会，信誉良好，不是失信被执行人。 

三、对公司的影响 

本项目为设计施工总承包项目，联合体牵头方为本公司子公司工程

建设集团，联合体成员方为本公司子公司路桥集团及辽宁省设计院。联

合体预期中标价为 5,615,740,000 元，本公司承担的具体份额尚需通过

施工合同予以明确，本项目联合体整体金额占公司 2022 年度经审计营业

收入的 8.64%。 

若本项目顺利实施，将对公司经营业绩产生积极影响。本项目招标

方建设管理集团为本公司控股股东山东高速集团有限公司控股子公司，

为本公司关联方。本项目所涉关联交易事项已经公司2022年度股东大会、

2023 年第四次临时股东大会审议通过。 

四、风险提示 

本项目尚处于评标结果公示期，最终能否中标、取得《中标通知书》

及签署合同尚存在不确定性。如最终签署施工合同，项目在施工过程中，

受设计工程量变更、工程施工周期、原材料价格、安全生产等诸多因素影

响，存在一定风险。本项目施工期为 1095 天，公司将在施工工期内按照

施工进度确认收入。 



敬请广大投资者注意投资风险。公司将根据项目后续进展，及时履

行信息披露义务。 

五、备查文件 

评标结果公示。 

 

 

 

山东高速路桥集团股份有限公司董事会 

2023 年 12 月 3 日 


